
1

Distribution of Euphorbia stricta in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Pavel Dřevojan, Michal Ducháček 

Map produced on: 17-01-2023

Database records used for producing the distribution map of Euphorbia stricta published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

6075d

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Starý Bohumín: Odra, okolí mostů (železniční + silniční) jz. Starého Bohumína
nejbližší obec: Starý Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'59.74''N, 18°19'21.74''E, ± 9m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2021-09-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14117508

6076c

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: PP Hraniční meandry Odry 3369
nejbližší obec: Starý Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'31.99''N, 18°20'27.86''E, ± 1161m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka. 2.11 Botanický inventarizační průzkum v PP Hraniční meandry Odry. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7010529

6077c

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Petrovice u Karviné: Písník - z části těžené písky, povětšinou však již zavezeno inertními odpady
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°54'4.82''N, 18°33'29.28''E, ± 900m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: na smetišti
ID: 10166051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



3

6175b

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Silesia. Ostrava: louky u Koblova
nejbližší obec: Ostrava-Koblov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'15.11''N, 18°16'49.78''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-12
nálezce: Antonín Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087858

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: /140/ Hlučín. Originál (Fiek 1881): An einem buschigen Abhange der Landecke bei Hultschin (K.)
nejbližší obec: Hlučín, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'14.50''N, 18°16'18.40''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8720306

6175c

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Mariánské Hory: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°50'52"N, 18°15'34"E (křížení s R56) po
49°49'31"N, 18°12'43"E (Ostrava-Svinov). V polích 6175cbc, 6175cbd, 6175cbb, 6175daa.
nejbližší obec: Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.00''N, 18°14'56.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158709

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Nová Ves: spontánně vzniklý mokřad v poli jihovýchodně od kruhového objezdu (s protékajícím silně železitým potůčkem)
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'50.89''N, 18°14'12.65''E, ± 9m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-08-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: roztroušeně
ID: 13729826

6270b

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta;
lokalita: Moravia, distr. Bruntál. Moravský Beroun: křoviny u Bystřice S od plnírny Ondrášovka. Zem. souř.: 494726 N & 172537 E
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'26.00''N, 17°25'37.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-07-26
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG99/268; 2 sheets (see BRNU 668931-a); distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13969317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



4

6275a

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta;
lokalita: Distr. Nový Jičín. Jistebník, Kameňák, v rumišti – nemnoho
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'12.80''N, 18°10'1.30''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-08-02
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s Anthemis cotula;
ID: 14188905

6275b

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hrabůvka, Ostrava Hrabůvka, levý břeh řeky Ostravice pod hutnickou haldou, berna řeky
nejbližší obec: Ostrava-Hrabůvka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'16.68''N, 18°16'59.28''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-19
nálezce: Zdenka Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016567

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; J. Danihelka 2021: Euphorbia stricta;
lokalita: Vratimov, meadow
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'8.88''N, 18°18'6.10''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07-15
nálezce:  Franková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087854

6275c

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Brušperk: přehrada na Dolinách
nejbližší obec: Brušperk, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'17.66''N, 18°14'4.56''E, ± 900m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-07-19
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: několik m2 v severním břehu
ID: 13556215

6275d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Paskov, levý břeh Ostravice asi 1,5 km J-JJV od žel. st.
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'27.13''N, 18°18'41.46''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-06-05
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma;
ID: 14010001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



5

původní jméno: orig.: Euphorbia stelulata; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Beskydy, obec Paskov, levý břeh Ostravice
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'53.73''N, 18°18'8.28''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-11
nálezce:  Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 228
ID: 14061879

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek-Místek, Lískovec. Paseka v listnatém lese na svahu k Ostravici Z u obce (pravá strana)
nejbližší obec: Lískovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'38.90''N, 18°19'12.54''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-10
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135652

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Paskov: dvojice rybníků (větší s názvem Kuboň/Kubáň)
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'23.05''N, 18°17'0.42''E, ± 9m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2020-08-12
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14026344

6277b

lokalita: Louky nad Olší, železniční nádraží
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'37.00''N, 18°35'16.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706457

6277c

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta;
lokalita: Silesia, distr. Karviná. Těrlicko: zpustlá louka osázená lesem asi 1,8 km VJV od zámku Těrlicko. S. m. 313 m. 494443 s. š.,
183047 v. d. ± 100 m
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'43.00''N, 18°30'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016-07-20
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 4276; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13969314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



6

6277d

lokalita: Český Těšín, železniční nádraží
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'35.00''N, 18°37'21.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705789

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Český Těšín: ojediněle na štěrkopískovém levém břehu řeky Olše (poblíž Svibického rybníka)
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°43'34.82''N, 18°37'42.19''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-05
nálezce: Emil Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087862

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora von Schlesien. Häufig am Olsaufer bei Teschen [= Těšín]
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'52.71''N, 18°37'28.94''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: K. Kolbenheyer
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087859

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Český Těšín: železniční nádraží (převážně nákladové) Český Těšín
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'6.00''N, 18°37'20.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-09-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169564

6278c

původní jméno: orig.: Euphorbia serrulata; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Beskydské podhůří: Kojkovice, příkop místní komunikace v centru obce
nejbližší obec: Třinec-Kojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'4.21''N, 18°41'6.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-06-24
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



7

6369d

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Černovír
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'21.00''N, 17°16'5.00''E, ± 1200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-08
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13969329

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Černovír
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'10.17''N, 17°15'35.09''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135659

6374a

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Odertal. Neuhübel [= Nová Horka] bei Stauding
nejbližší obec: Studénka-Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'28.68''N, 18°4'1.70''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-07
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016612

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2021: Euphorbia cf. stricta;
lokalita: Mitteleuropa. Damm d. Stdg. Stbg-Eisenbahn [= dráha Studénka–Štramberk] (Neuhübel [= Nová Horka]), einzeln
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'20.66''N, 18°3'44.51''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1925-06-04
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. K. Krischke;
ID: 14087857

6374d

původní jméno: orig.: Euphorbia platyphyllos; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Beskydské podhůří: Příbor, místní část Klokočov, levý břeh řeky Lubiny, j. od nadjezdu nové silnice směr Frýdek, pobřežní
křoviny
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'41.98''N, 18°8'58.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-06-16
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



8

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Libhošť: tzv. Borovecké rybníky
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'4.85''N, 18°6'6.86''E, ± 900m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-06-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328197

6375a

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Vrch Sovinec SZ Fryčovic poblíž Místku (v SZ části v masách!!). S. m. ca 320 m
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'54.00''N, 18°12'7.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-08-15
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13969339

6375b

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Vrch Kamenná u Staříče poblíž Místku. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'30.00''N, 18°16'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1956-07-24
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří; herbarium number unclear;
ID: 13969345

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Vápencový vrch Kamenná u Staříče poblíž Místku. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'32.00''N, 18°16'15.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-08-15
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13969342

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Lískovec u Frýdku: na pustém místě u nádraží
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'53.95''N, 18°19'41.99''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1967-08-20
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14050035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



9

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Staříč: skládka jihovýchodně vrchu Strážnice (393 m), zahájeny rekultivace vytěženými sedimenty z nedaleké přehrady
Olšená
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.33''N, 18°16'21.15''E, ± 900m
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-07-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1
ID: 13328491

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Chlebovice: obvod areálu někdejší střelnice, nyní léta pustnoucí nedostavěné odpočívadlo
nejbližší obec: Chlebovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'14.17''N, 18°15'0.68''E, ± 900m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-06-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327907

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Chlebovice: Vrchovina, přícestní lemy D48 v místě (mimoúrovňového) křížení se silnicí 648 (Příborská)
nejbližší obec: Chlebovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'29.44''N, 18°15'28.80''E, ± 900m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-09-15
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: nižší desítky
ID: 13557745

6375c

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Na úhorech k. 424 Z Dolního Sklenova u Hukvald, hojně. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Dolní Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'56.00''N, 18°12'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-09-20
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13969341

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Na úhorech k. 385 Z Rychaltic u Hukvald, hojně. S. m. ca 370 m
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'31.00''N, 18°12'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-09-20
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13969343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



10

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Beskydské podhůří: Lubina, lev. břeh Lubiny z. od mostu v obci
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'1.19''N, 18°10'8.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-07-10
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016671

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Hukvaldy
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'25.55''N, 18°13'23.52''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1896
nálezce: František Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018933

původní jméno: orig.: Euphorbia platyphyllos; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Beskydy – hrad Hukvaldy
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.59''N, 18°13'40.97''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-05
nálezce:  Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 231
ID: 14061875

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Hukvaldy, podél cesty
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'22.65''N, 18°13'27.46''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-08
nálezce: František Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK;
ID: 14087865

původní jméno: orig.: Euphorbia virgata; B. Křísa 1990: Tithymalus strictus; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: sv. Morava – v příkopě u cesty z hradu Hukvaldy do Měrkovic – 680 m [n. m.].
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'48.81''N, 18°13'53.64''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1943-07-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42154; nadmořská výška 680 m n. m. nikde na trase Hukvaldy – Měrkovice není, ani v širším okolí (pozn. M. Ducháček
2021)
ID: 14129216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



11

původní jméno: orig.: Euphorbia virgata; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Květena Moravy. – Sv. Morava: v příkopě u cesty z hradu Hukvaldy do Měrkovic, 680 m [incorrect].
nejbližší obec: Měrkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'41.59''N, 18°14'0.80''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1943-07-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: maximální nadmořská výška kopců v okoí je 400–500 m n. m. (pozn. M. Václavková et M. Ducháček 2022)
ID: 14179731

6375d

původní jméno: orig.: Euphorbia serrulata; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Beskydské podhůří: Metylovice, j. okraj obce, rumiště při žluté značce
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'13.39''N, 18°19'44.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-06-29
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016668

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina, prope pagum Kozlovice ad sinister ripam flumen Kozlovická Ondřejnice ad pedem collis
Skalka (cota 409)
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'27.42''N, 18°15'4.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-07-20
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016669

6376a

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Skalice: An der Straße; nicht selten
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'13.00''N, 18°24'13.00''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1927-07
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13969348

původní jméno: orig.: Euphorbia platyphyllos; J. Danihelka 2020: Euphorbia platyphyllos & E. stricta;
lokalita: Friedek: zerstreut. 1) Aug. 1924. 2) Okt. 1924
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'8.00''N, 18°20'49.00''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří; 2 gatherings from the same locality, but the plants cannot be atributed to one
of the dates;
ID: 13969346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



12

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Friedek: Felder, Gräben. Nicht selten
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'13.00''N, 18°21'31.00''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13969347

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: E flora Moraviae. Místek, Kamenec při Ostravici
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'48.00''N, 18°21'24.00''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1887-08
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Weidmann;
ID: 13969316

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Podbeskydská pah., FM, Baška, náplavy Ostravice u želez. st.
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'3.68''N, 18°22'6.29''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990-08-31
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma;
ID: 14009992

původní jméno: orig.: Euphorbia platyphyllos; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Staré Město u Frýdku-Místku, Staré Město, soutok Morávky s Ostravicí, pobřežní porost
nejbližší obec: Staré Město, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'19.55''N, 18°21'28.96''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-07-14
nálezce: Zdenka Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016572

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Dobrá u Frýdku-Místku, Dobrá, pole mezi cyklostezkou u výzkumného ústavu a zalesněnou terasou řeky Morávky, pole nad
dubohabřinou
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'12.61''N, 18°23'36.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006-09-21
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



13

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Dobrá u Frýdku: v pobřežních křovinách řeky Morávky
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'9.27''N, 18°24'14.19''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-07-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016495

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Místek, při Ostravici
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.81''N, 18°20'50.03''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1886-08
nálezce: František Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019117

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava: Frydek-St. Město, Dobrá, pravý břeh Morávky
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'59.78''N, 18°24'33.02''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-08-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 19882;
ID: 14050082

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: Euphorbia stricta;
lokalita: Flora čechoslovenica. Opp. Frýdek-Místek: pag. Staré Město, vallis fluminis Morávka
nejbližší obec: Staré Město, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'22.96''N, 18°22'18.90''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1986-08-26
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087896

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Dobrá u Frýdku: v pobřežních křovinách v úseku řeky Morávky z Dobré do Starého Města
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'8.47''N, 18°23'21.82''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-07-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



14

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Moravia bor.-orient., distr. Frýdek-Místek; inculto loco iuxta viam apud pontem septentrionalem in opp. Místek; alt. ca. 290
m s. m., solo terreno, disperse.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'7.02''N, 18°20'29.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-05
nálezce: Miloš Král
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL BC5628
ID: 14126601

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Morava: Frydek - St. Město, Dobrá, pravý břeh Morávky
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'59.78''N, 18°24'33.02''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-08-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 19882;
ID: 14135662

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: E flora Moraviae. – Místek; v poříčí Ostravice.
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'59.87''N, 18°20'39.61''E, ± 5000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1898-07
nálezce: František Gogela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 250553
ID: 14173430

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: E flora Moraviae. – Místek; Kamenec Ostravice.
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'18.78''N, 18°21'25.96''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1886-07
nálezce: František Gogela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 250554, PR 250556 (2 doklady)
ID: 14173429

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2021: Euphorbia stricta
lokalita: Květena Moravy, okres Frýdek-Místek, St. Město: břehy a štěrky Ostravice a Morávky, alluv., 290 m [n. m.] a výše, kvet., dosti
hojný.
nejbližší obec: Staré Město, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'3.16''N, 18°22'13.88''E, ± 1500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1944-08-20
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



15

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Flora von Schlesien. – Friedek: häufig.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'8.30''N, 18°20'53.33''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1931-07
nálezce: G. Weeber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179739

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Frýdek: zarůstající štěrkové náplavy Ostravice ve Frýdku
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'58.76''N, 18°20'41.30''E, ± 9m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-08-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: roztroušeně
ID: 13557340

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Frýdek: křížení ulice Na Poříčí s železnicí
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'29.44''N, 18°21'23.16''E, ± 9m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-06-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: bohatý porost
ID: 13803577

6376b

původní jméno: orig.: Euphorbia serrulata; J. Danihelka 2021: Euphorbia stricta;
lokalita: Flora čechoslovenica. Silesia. Opp. Frýdek: pag. Skalice, apud fluminem Morávka
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'18.08''N, 18°25'15.27''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-05
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087856

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2021: Euphorbia stricta
lokalita: Čechoslovakia, Moravia sept.-orient., distr. Frýdek-Místek, pag. Nošovice: in aggere ferroviae a margine merid.-orientali pagi
Dobrá ad cerevisiae [recte: cervisiae?] fabricam Nošovice.
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'59.34''N, 18°25'34.30''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 434913
ID: 14179684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



16

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta = Tithymalus serrulatus; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Flora Moraviae. – okr. Frýdek-Místek: Nošovice, při okraji Nošovického lesa.
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'9.26''N, 18°26'2.30''E, ± 700m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 20806
ID: 14189336

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Nošovice, NPP Skalická Morávka
souřadnice: 49°39'2.88''N, 18°25'29.74''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-08-11
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
ID: 13098208

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: NPP Skalická Morávka 1
souřadnice: 49°39'18.20''N, 18°25'18.20''E, ± 31m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-04-16
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11298678

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: NPP Skalická Morávka 2
souřadnice: 49°39'0.20''N, 18°25'35.44''E, ± 29m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-04-16
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11298983

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: NPP Skalická Morávka 1
souřadnice: 49°39'18.20''N, 18°25'18.20''E, ± 31m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-08-27
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11298734

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: NPP Skalická Morávka 2
souřadnice: 49°39'0.20''N, 18°25'35.44''E, ± 29m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-10-01
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11299020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



17

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: NPP Skalická Morávka 2
souřadnice: 49°39'0.20''N, 18°25'35.44''E, ± 29m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-04-28
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2011): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11298892

6376c

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Pržno u Frýdlantu n. Ostr.: velmi hojně v pobřežních křovinách řeky Ostravice
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'56.58''N, 18°21'17.51''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-08-22
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016474

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Janovice u Frýdlantu n. Ostr.: okraj zarostlého příkopu
nejbližší obec: Janovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'7.45''N, 18°24'10.22''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-08-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016475

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Pržno u Frýdlantu n. Ostr.: na okraji křoví na Metylovické hůrce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'6.74''N, 18°20'46.69''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-08-24
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016452

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Pržno u Frýdlantu n/Ostr.: velmi hojně v pobřežních křovinách řeky Ostravice
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'56.58''N, 18°21'17.51''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-08-22
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087867

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Janovice u Frýdlantu n/Ostr.: dosti hojně v křovinách
nejbližší obec: Janovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'24.89''N, 18°23'49.87''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-08-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



18

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Pržno: d. hojně na křovinaté stráni u cesty pod ozdravnou ROH [= Metylovice č. p. 303] na Metylovické hůrce
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'7.60''N, 18°20'42.79''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-07-18
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087861

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek-Místek, Metylovice. Pobřežní křoviny při cestě podél Ostravice u Pržna
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'56.58''N, 18°21'17.51''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-05
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135653

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Metylovice: Metylovičky / Bahna – lem pole (západně R56) zavážený přebytečnou zeminou při stavbě obchvatu FM
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'29.80''N, 18°20'55.11''E, ± 9m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-07-31
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2019: vemi rozvolněná kukuřice, rumiště, někdejší pole převáděné na kosenou louku; početnost: roztroušeně
ID: 14020962

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Lubno: vlhčiny na pravém břehu Bystrého potoka, proti chatové osadě (patrné mokvání bazických hornin)
nejbližší obec: Lubno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'44.21''N, 18°23'10.09''E, ± 9m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2021-08-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14117255

6376d

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Pražmo
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'25.49''N, 18°29'15.60''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953-08-11
nálezce: Vladimír Řehořek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



19

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Vyšní Lhoty: NPP Skalická Morávka v úseku Vyšní Lhoty – Nižní Lhoty
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'13.65''N, 18°26'38.89''E, ± 900m
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-09-06
nálezce: David Hlisnikovský; Kateřina Iberl
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14022852

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Vyšní Lhoty: NPP Skalická Morávka v úseku Vyšní Lhoty – Nižní Lhoty
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'13.65''N, 18°26'38.89''E, ± 900m
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2021-08-28
nálezce: David Hlisnikovský;  et al.; Kristýna Honcová; Kateřina Látalová
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021: náhodné záznamy z exkurze; početnost: hojně
ID: 14117291

6377a

lokalita: Hnojník, železniční nádraží
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'43.00''N, 18°32'20.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704736

původní jméno: orig.: Euphorbia platyphyllos; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Komorní Lhotka, řečiště Stonávky
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'30.97''N, 18°31'34.24''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1952-07-09
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016362

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: V pobřežních křovinách v údolí Řeka u Stříteže
nejbližší obec: Střítež, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'36.24''N, 18°34'43.97''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1967-07-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14050034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



20

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Hnojník: vlhké železniční škarpy východně nádraží v Hnojníku
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.33''N, 18°32'39.26''E, ± 9m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2020-08-31
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14026864

6377b

původní jméno: orig.: Euphorbia platyphyllos; J. Danihelka 2021: Euphorbia stricta;
lokalita: Třinec: ojediněle na okraji lesa zvaný Konský les
nejbližší obec: Třinec-Konská, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'0.07''N, 18°38'22.05''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-06-18
nálezce: Emil Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087883

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Teschen, Konskauer Wald [Těšín-Konská]. Österr. Schlesien.
nejbližší obec: Třinec-Konská, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'49.10''N, 18°38'10.90''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1906-06-29
nálezce: W. Aurich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965825; s. coll., Herbar. W. Aurich
ID: 14173432

6377c

původní jméno: orig.: Euphorbia platyphyllos; J. Chrtek sen. 1989: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Flora moravica. Distr. Frýdek-Místek: na louce v údolí Stonávky asi 1,5 km jihozápadně od obce Komorní Lhotka. S. m. cca
480 m
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'52.00''N, 18°30'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-07-20
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří/99a Radhošťské Beskydy;
ID: 13969323

6377d

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Guty: cesta pod PR Gutské peklo k rozcestí Guty – Rucki
nejbližší obec: Guty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'50.14''N, 18°37'7.46''E, ± 9m
nadmořská výška: 639 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2018-09-12
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13730688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



21

6378a

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora silesiaca: Slezské Beskydy: Vružná - na poli
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'14.00''N, 18°42'53.00''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1967-07-05
nálezce: O. Zatloukal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13969349

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Třinec, u cesty pod SPR Jahodná ca 0,8 km Z od vrchu Babí hora (492 m)
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'36.68''N, 18°41'58.58''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma;
ID: 14010005

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2021: Euphorbia stricta
lokalita: Čechoslovakia, Moravia sept.-orient., distr. Frýdek-Místek, pag. Vendryně: apud viam silvaticam inter colles Babí hora et
Vružná.
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'50.37''N, 18°42'56.38''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-06
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 434910
ID: 14179683

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: U silnice v Třinci.
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'0.88''N, 18°40'7.04''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-06-11
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179730

6378b

původní jméno: orig.: Euphorbia; D. Geltman 2000: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Čes. Těšín, Nýdek: Velká Čantoryje (ca 800 m [n. m.]).
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'42.98''N, 18°48'15.91''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-05
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965827
ID: 14173431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



22

6378c

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Bystřice: náplavy potoka Kopytná 1,5 km jjz. od železniční stanice Bystřice
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'23.67''N, 18°42'27.62''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-31
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655617

původní jméno: J. Danihelka: Euphorbia stricta;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Vendryně: pravý břeh řeky Olše, 1,7 km JJV od železniční stanice Vendryně; lesní liniové
společenstvo kolem řeky; 320 m s. m. Zem. souř.: 493830 N & 184205 E
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'30.00''N, 18°42'5.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-06-25
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: N. Koždoňová no 78; distr. phytogeogr. 84 Beskydské podhůří;
ID: 13969320

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Bystřice n. Olší, náplavy Olše 0,5 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'59.01''N, 18°42'43.19''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-06-19
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma;
ID: 14010003

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Bystřice nad Olší: nehojně na levém břehu řeky Olše (u silničního mostu)
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'48.05''N, 18°43'3.43''E, ± 1800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1969-07-15
nálezce: Emil Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087866

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: pravobřežní náplavy Olzy/Olše naproti železniční zastávky Bystřice
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'2.04''N, 18°42'32.52''E, ± 9m
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-06-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: hojně
ID: 13727718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



23

6378d

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Nýdek: pod Velkým Stožkem 950 m Z od vrcholu; u cesty. S. m. 700 m; souřadnice: 493639 N,
184845 E
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'39.00''N, 18°48'45.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2014-07-26
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no NK592; distr. phytogeogr. 99b Slezské Beskydy;
ID: 13969319

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Opp. Jablunkov: pag. Návsí, silva Rohovec
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'11.75''N, 18°45'59.93''E, ± 600m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08-12
nálezce: J. Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049948

6468b

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: pole u Ústína
nejbližší obec: Ústín, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'3.34''N, 17°9'14.21''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1945-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135649

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Flora moravica. – Olomouc: u mostu přes strouhu „Stousku“ proti památnému vazu u Skalova [= část Ústína].
nejbližší obec: Ústín, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'14.50''N, 17°8'43.50''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940-09-12
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jilm vaz stál až do roku 1992 na rozcestí mezi Ústínem, Vojnicemi a Těšeticemi (Zdroj:
https://olomoucky.denik.cz/zpravy_region/ustin-denik-na-navsteve-2021.html) (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14179747

6469a

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Na úhorech u Neředína
nejbližší obec: Neředín, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'26.00''N, 17°13'8.00''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1925-08
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13969328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



24

6469b

původní jméno: orig.: Tithymalus sp.; J. Danihelka 2022: Euphorbia stricta;
lokalita: Olomouc, botanická zahrada Přírodovědecké fakulty, samovolně výsevem se udržující u zahradního domku ve stinné části
zahrady, skalkový areál pod velikou pokroucenou borovicí lesní
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'10.68''N, 17°14'58.52''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1995-06
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135582

6469d

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2021: Euphorbia stricta
lokalita: 21b. Hornomoravský úval, 6469d, Grygov (distr. Olomouc): okraj lesní cesty v severní části lesa Království, 49°31'16.1"N
17°18'4.5"E, 204 m n. m.
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'16.10''N, 17°18'4.50''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2021-07-15
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda, v OL bude opatřeno databázovou schedou
ID: 14177596

6473b

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravská brána: Kojetín u N. Jičína, JZ svahy Svince, podél silnice do Jičiny
nejbližší obec: Nový Jičín-Kojetín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'54.88''N, 17°58'31.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-07-26
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016780

6473c

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta;
lokalita: Moravia, Podbeskydská pahorkatina, distr. Přerov. Hustopeče nad Bečvou: pravobřežní náplav Bečvy v místě ca 1,9 km JJV
od železniční stanice; starší štěrkopískový náplav na břehu s mírně mezernatou vegetací. S. m. 265 m
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'36.00''N, 17°52'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-02
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no DA08/090; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13969306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



25

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta;
lokalita: Moravia, Podbeskydská pahorkatina, distr. Přerov. Hustopeče nad Bečvou: ladem ležící plocha severně od silnice za mostem
přes Bečvu (tj. na levém břehu Bečvy) ca 1 km Z od železniční stanice; písčitá lada. S. m. 265 m
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'27.00''N, 17°51'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-02
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no DA08/094; duplum at SANT; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13969307

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Moravská brána vlastní, Choryně, štěrkové náplavy v korytě Bečvy, ca 1,5 km ZSZ od soutoku Juhyně a Bečvy u obce
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'37.00''N, 17°52'42.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-06-30
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009925

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Moravská brána vlastní, Choryně, lužní lesy na pravém břehu Bečvy S obce
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'17.92''N, 17°53'41.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-31
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009922

původní jméno: orig.: Tithymalus; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Československo, Milotice nad Bečvou, lužní les na pravém břehu Bečvy poblíž obce
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'48.26''N, 17°50'10.16''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987-08-18
nálezce: Jiří Sádlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 38491
ID: 14061878

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Milotice nad Bečvou: okolí prvního jezera na západ od mostu na 50,6 km levého břehu Bečvy
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'21.65''N, 17°50'53.91''E, ± 900m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: David Hlisnikovský;  et al.
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13232910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



26

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Milotice nad Bečvou: jižní obvod 3-5 jezera na západ od mostu na 50,6 km levého břehu Bečvy
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'37.49''N, 17°50'14.71''E, ± 900m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: David Hlisnikovský;  et al.
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13232936

6473d

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: na úhorech u osady Jesenice u N. Jíčína. S. m. ca 340 m
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'38.00''N, 17°58'2.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-25
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastni;
ID: 13969344

6474a

původní jméno: orig.: Euphorbia serrulata, 2011-04-28: Euphorbia platyphyllos; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Moravská brána: Životice u N. Jičína, sv. svahy Jedle (543,5), lem lesa podél zelené značky
nejbližší obec: Životice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'22.38''N, 18°4'24.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-08
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016779

původní jméno: orig.: Tithymalus strictus
lokalita: Nový Jičín, les S od Jedle u Žiliny u Nového Jičína, loučka J od rozcestí turistických značek
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'19.00''N, 18°4'13.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no: MD 0223; původní determinace: V. Grulich
ID: 14176582

6474b

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta;
lokalita: Silesia, Podbeskydská pahorkatina (distr. Nový Jičín): Rybí, Libotínské paseky ca 2,5 km jv. obce; břeh stinného příkopu u
lesní cesty, 365 m s. m. Zem. souř.: 493445 N & 180513 E
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'45.00''N, 18°5'13.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-09-07
nálezce: Daniel Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní; Q 6474b;
ID: 13969310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



27

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.00''N, 18°6'45.00''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-07
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13969326

původní jméno: orig.: Tithymalus strictus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Moravská brána vlastní, Štramberk, obec Ženklava, vápencový lom Kotouč, mokřad na 7. etáži
nejbližší obec: Ženklava, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'52.59''N, 18°7'1.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-02
nálezce: Zbyněk Hradílek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009927

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravská brána: Štramberk, Libotín, svah levého břehu Sedlnice poblíž retenční nádrže
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'54.06''N, 18°6'20.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-07-21
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016782

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravská brána: Kopřivnice, vrch Pískovna (583,7), lesní cesta s. od Raškova kamene
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.25''N, 18°9'42.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016787

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravská brána: Lichnov, okraj pole Z obce, Bartoška
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'42.63''N, 18°9'44.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-08-01
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



28

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Štramberk: na výslunné travnato-kamenité stráni na vrchu Kotouče
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.68''N, 18°6'44.35''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1970-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016349

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Štramberk: na výslunné travnato-kamenité stráni na vrchu Kotouče
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.68''N, 18°6'44.35''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1970-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016352

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Štramberk, JV svah Jurova kamene
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'6.99''N, 18°7'5.90''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-07-31
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016809

původní jméno: orig.: Euphorbia platyphylla; J. Danihelka 2020: Euphorbia cf. stricta;
lokalita: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.68''N, 18°6'44.35''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1966-06-15
nálezce:  Ráliš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016644

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Nový Jičín: Vápencový vrch Kotouč u Štramberka
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.23''N, 18°6'44.66''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1931-07-05
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Černoch no 2700;
ID: 14050031

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Na Kotouči u Štramberka
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.23''N, 18°6'44.66''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1921-06-21
nálezce: Václav Skřivánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14050032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



29

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Na Kotouči u Štramberka
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.23''N, 18°6'44.66''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1921-06-29
nálezce: Václav Skřivánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14050033

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Štramberk: na úhoru na výslunné stráni na Kotouči
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.68''N, 18°6'44.35''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1970-07-12
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087860

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.23''N, 18°6'44.66''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135658

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Mýtiny na Kotouči
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.23''N, 18°6'44.66''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135657

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Flora moravica. – Kotouč u Štramberku.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.78''N, 18°6'45.66''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1921-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 111049
ID: 14173436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



30

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Štramberk: Dobývací prostor lomu Kotouč, areál tzv. hliněného/břidlicového lomu - železniční vlečka, mokřady a břidlicové
svahy severní expozice.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'34.64''N, 18°7'2.48''E, ± 900m
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168766

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Štramberk: na kontaktu ulic Dolní a Záuličí
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'23.95''N, 18°7'9.74''E, ± 9m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-09-07
nálezce: David Hlisnikovský; Jan Ševčík
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 5 ex.
ID: 13730366

6474c

původní jméno: V. Grulich: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, Radhošťská hornatina, distr. Nový Jičín, Mořkov: příkop kolem asfaltové lesní cesty vedoucí z Mořkova do Veřovic,
asi 1,7 km JV od kostela v obci; příkop podél asfaltové cesty ve smrkovém lese; 470 m s. m.
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'35.00''N, 18°4'30.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-07-08
nálezce: E. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no EN07/013;
ID: 13969324

původní jméno: orig.: Euphorbia serrulata; B. Křísa 1977: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Provincia Veřovické vrchy, haud procul a pago Mořkov, ad pedem montis Huštýn (749), orientali cotam 424
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'28.63''N, 18°3'41.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-08-29
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016635

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Beskydy, Hostašovice: u pramene Bílá studánka (Smradlavka) JV obce, poblíž železnič. zastávky.
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'17.60''N, 18°0'41.70''E, ± 30m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1978-09
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 415536
ID: 14179720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



31

6474d

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: /143/ Ohrožený druh: Veřovice: V od železnič.přejezdu do Bordovic
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'18.00''N, 18°8'2.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005
nálezce:  Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2007): Černý a Červený seznam květeny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
44-56.
projekt: FLDOK
ID: 8077256

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: /145/ Ohrožený druh: Bordovice: okraj pole V od obce.
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'56.00''N, 18°9'52.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004
pramen: Sedláčková M. (2007): Černý a Červený seznam květeny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
44-56.
projekt: FLDOK
ID: 8077259

6475a

původní jméno: orig.: Euphorbia serrulata; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina, non procul a pago Bordovice, in pascuo NO supra vallis inter pagos Lichnov et Bordovice
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'23.44''N, 18°10'7.85''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1976-10-07
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016789

původní jméno: B. Mandák: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2021: Euphorbia stricta
lokalita: Lichnov: na okraji obce (červená turistická značka) cca 0,3 km J kostela, 390 m n. m. – násyp hlíny při cestě; distr. Nový Jičín,
Moravská brána vlastní.
nejbližší obec: Lichnov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'37.45''N, 18°10'4.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-07
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 8874, HOMP 8875
ID: 14126266

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: /146/ Ohrožený druh: Tichá: břeh silnice do Kozlovic.
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'24.00''N, 18°14'12.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004
pramen: Sedláčková M. (2007): Černý a Červený seznam květeny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
44-56.
projekt: FLDOK
ID: 8077260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



32

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: /91/ Ohrožený druh: Lichnov: Březiny,
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'8.10''N, 18°10'20.90''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004
pramen: Sedláčková M. (2007): Černý a Červený seznam květeny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
44-56.
projekt: FLDOK
poznámka: str.49
ID: 8077190

6475b

původní jméno: orig.: Euphorbia platyphyllos subsp. platyphyllos; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Beskydské podhůří: Kozlovice, levý břeh Ondřejnice v S části obce, cca 0,5 km J od křižovatky směr Hukvaldy
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'58.31''N, 18°15'27.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-06-20
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016659

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago Frýdlant n. O., in clivo montis Ondřejník meridionali solitudine Solárka
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'41.65''N, 18°18'59.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-08-01
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016621

6475c

původní jméno: orig.: Tithymalus platyphyllos; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Horečky, u lesní cesty ve v. a j. svazích kóty 610 m
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'46.34''N, 18°11'6.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-07-13
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016588

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Pod horami
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'28.00''N, 18°14'7.15''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-09-07
nálezce:  Ráliš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



33

původní jméno: orig.: Euphorbia palustris, next: Euphorbia platyphyllos; J. Danihelka 2020: Euphorbia cf. stricta;
lokalita: Trojanovice. U Lomné bažinka (Tofl)
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'14.56''N, 18°13'59.27''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1957-07-06
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016856

6476a

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mh. [= Mähren = Morava] Friedland
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'16.00''N, 18°21'22.00''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1900-06
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13969337

původní jméno: orig.: Euphorbia platyphyllos; Cimalová 2006-01-20: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Úd. Satiny, kamenitý břeh na dolním toku
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'23.52''N, 18°23'56.54''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-13
nálezce: Jan Klein
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016367

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Friedland [= Frýdlant nad Ostravicí] bei Mistek
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'34.45''N, 18°22'0.64''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1900-07
nálezce: Carl Rothe
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14050046

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mähren: Ufer der Ostrawitza [= Ostravice], zwischen Flußschotter; bei Friedland [= Frýdlant nad Ostravicí] in den Beskiden
der Karpaten: pol. Bez. Mistek
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'34.45''N, 18°22'0.64''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1900-06-24
nálezce: Friedrich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14050049

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Ostrawitze-Thal bei Friedland.
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'40.16''N, 18°21'57.71''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1881-07-25
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



34

6476c

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice, poříční štěrky na levém břehu řeky Ostravice, cca 0,5 km SZ želez.
zastávky. S. m. ca 370 m
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'31.00''N, 18°23'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-08
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13969340

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mähren: Czeladna bei Mistek
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'55.00''N, 18°20'15.00''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1905-08-08
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 065045);
ID: 13969325

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava: Frýdek-Místek, L břeh řeky Ostravice, JV obce
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'10.30''N, 18°23'44.17''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-10
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14050043

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mähren: Czeladna [= Čeladná] bei Mistek, Flußbett der Czeladna [= Čeladenka]
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'25.38''N, 18°20'6.37''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1905-08-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14050048

6477a

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Morávka: převážně kamenito-písčité břehy v. n. Morávka a bahnité náplavy ústí řeky Morávky ve v. n. Morávka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'17.14''N, 18°32'50.99''E, ± 9m
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2022-07-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2022: pro opravu hráze hladina snížena na polovic; početnost: roztroušeně
ID: 14171672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



35

6477d

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: 401D. Horní Lomná: osada Stoligy: okraj vozové cesty, louky, pobřežní křoviny a trávníky okolo mostku přes Lomnou 0,4 km
S od ústí potoka Úplaz, 1,2 km ZJZ Menšího vrchu (kóta 883), u silnič. kóty 551 /u některých druhů
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'59.40''N, 18°38'20.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: František Mladý; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261548

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: 380. Horní Lomná: příkopy, přilehlý les a okraje silnice do Dol. Lomné V ústí potoka tekoucího od osady Kamenitý směrem
ke kótě 504
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'48.50''N, 18°39'0.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260871

6478b

původní jméno: orig.: Tithymalus strictus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Flora silesiaca: Písek u Jablunkova (okr. Frýdek-Místek), po červené turist. značce ca 1,3 km od osady Bahenec, okraj lesní
cesty, roztroušeně. S. m. ca 820 m
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'41.00''N, 18°49'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1995-07-12
nálezce: Jarmila Kudělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13969322

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Jablunkov, levý břeh Olše 3 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'57.60''N, 18°46'24.60''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-06-19
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma;
ID: 14010004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



36

původní jméno: orig.: Euphorbia platyphyllos; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Jablunkov: na suché louce
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'47.04''N, 18°46'26.61''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1969-07
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016448

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: ČSR, Slezsko, Těšínské Beskydy, Návsí u Jablunkova, levý břeh řeky Olše, 500 m ZZJ [sic!, recte: ZJZ] kostela obce Návsí u
Jablunkova
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'4.55''N, 18°45'1.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-08-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049869

6478c

původní jméno: Z. Kilián: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Beskydy, Dolní Lomná, Kateřinky [správně Radošanka?]
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'32.68''N, 18°42'4.43''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-08-16
nálezce: Petr Pavlík; Jiřina Pavlíková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016482

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Jablunkov - Dolní Lomná, u potoka
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'50.60''N, 18°41'44.83''E, ± 3000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1950-08-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 7676;
ID: 14050053

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia: Jablunkov - Dolní Lomná, u potoka
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'50.60''N, 18°41'44.83''E, ± 3000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1950-08-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 7676;
ID: 14135663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



37

6547b

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Bohemia merid.-occid. Distr. Plzeň-jih. In ruderatis supra viam ferream 100 m situ merid. ab aedificio statione viae ferratae
Nepomuk.
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'47.30''N, 13°36'31.60''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 933537, PR 933538 (2 doklady)
původnost: nepůvodní
ID: 14175414

6569d

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Tovačov, paseka na pravém břehu Moravy asi 1,5 km SZ od háj. Drásov (asi 2,5 km JV Tovačova)
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'12.70''N, 17°19'0.32''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1990-09-11
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma;
ID: 14010008

6570b

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Přerov: Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'9.00''N, 17°27'58.00''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-08
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13969327

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava: Přerov: lužní les Žebračka: na mýtině v SV části lesa
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'12.34''N, 17°28'28.29''E, ± 700m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-16
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14050040

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava: Přerov: lužní les Žebračka: u lesní tůňky
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'9.48''N, 17°28'2.87''E, ± 1100m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-08-17
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14050039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



38

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Přerov, u res. Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'9.48''N, 17°28'2.87''E, ± 1100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 1523;
ID: 14050054

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Žebračka bei Prerau [= Přerov]
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'9.48''N, 17°28'2.87''E, ± 1100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Schenk;
ID: 14050047

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica. Přerov - Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'9.48''N, 17°28'2.87''E, ± 1100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1946-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135650

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia: Přerov, u reser. Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'9.48''N, 17°28'2.87''E, ± 1100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 1523;
ID: 14135661

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora Moraviae centr. Prerau: Auwald Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'23.19''N, 17°27'11.66''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1933-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



39

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Žebračka u Přerova
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'9.48''N, 17°28'2.87''E, ± 1100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135651

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Žebračka u Přerova.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'12.30''N, 17°27'59.56''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939-07-15
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965831
ID: 14173438

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Květena Moravy. – Sev. Přerova: záp. okraj háje Žebračka, c. 212 m [n. m.], d. hoj.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'18.59''N, 17°27'7.34''E, ± 400m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no: 1523
ID: 14179745

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Flora moravica. – Přerov: na mýtinách v Žebračce. 220 m [n. m.].
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'12.70''N, 17°27'53.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1941-08-21
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179738

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Flora Moraviae. – Prerau: Auwald Žebračka.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'12.70''N, 17°27'53.38''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1932-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



40

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Flora moravica. – Přerov: Žebračka.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'12.70''N, 17°27'53.38''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179742

6570c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Troubky n. B., paseka asi 2,5 km JJV obce (Chrbovský les)
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°24'38.84''N, 17°21'31.18''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-07-01
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma;
ID: 14009987

původní jméno: orig.: Tithymalus esula; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Kojetín, Chrbov. les
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°24'1.34''N, 17°20'6.60''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma;
ID: 14009986

6571d

původní jméno: Tithymalus strictus
lokalita: Dřevohostice, příkop cesty J obce
nejbližší obec: Turovice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'54.56''N, 17°35'15.81''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 27/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13609315

6572b

původní jméno: orig.: Euphorbia platyphylla; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Květena Kelečska. – Chodník Kelč – Dolní Těšice: asi 500 m severně od Kelče na mezi, půda hlinito-jílovitá, exposice J, asi 350
m n. m., ojediněle.
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'11.51''N, 17°48'24.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07-30
nálezce: V. Rolinc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



41

6572d

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'44.47''N, 17°48'50.43''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: František Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14050045

6573b

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Moravská brána vlastní, Juřinka u Valašského Meziříčí, lesní cesta na břehu Bečvy při SSV okraji obce
nejbližší obec: Juřinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'27.00''N, 17°56'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2004-07-18
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009928

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Val. Meziříčí, Krásno, na poli u cesty za hřbitovem
nejbližší obec: Valašské Meziříčí-Krásno nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'12.51''N, 17°58'1.59''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1933-08-28
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018959

6573c

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-orient., distr. Vsetín. Lázy, v obci. S. m. 580 m
nejbližší obec: Loučka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'56.00''N, 17°52'10.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-08-14
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13969318

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: 6573-33
souřadnice: 49°24'45.01''N, 17°51'14.99''E, ± 2054m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11232056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



42

6574a

původní jméno: orig.: Euphorbia platyphyllos, next: Euphorbia cf. stricta; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Flora moravica: Zubří ad Rožnov, ad fl. Bečva
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'30.00''N, 18°4'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-09-05
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13969321

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Moravia septentr.: in collibus inter vicum Zašová et opp. Valaš. Meziříčí.
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'41.95''N, 18°0'57.29''E, ± 2500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961726, PR 961727 (2 doklady)
ID: 14173426

6574b

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: /7/ Na keřnatém břehu Bečvy a u zahradních plotů v Rožnově p. Rad.
nejbližší obec: Rožnov p. Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'35.20''N, 18°8'21.50''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
pramen: Zavřel H. (1977): Rozšíření některých vzácnějších rostlinných druhů na Kroměřížsku a v sousedních územích. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 12: 43-44.
projekt: FLDOK
ID: 9241452

6575a

původní jméno: orig.: –; B. Křísa 1990: Tithymalus strictus; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Morav.-slez- Beskydy, u Radhoště u cesty k Radegastu.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'11.90''N, 18°14'19.74''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42156
ID: 14129215

6576b

původní jméno: orig.: Euphorbia cf. stricta;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Staré Hamry: štěrkovitý okraj slepě končící asfaltové cesty na severozápadním úbočí Javořiny
800 m SSZ–SZ od vrcholové kóty Javořina (832 m); 630 m s. m. Zem. souř.: 492722 N & 182550 E
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'22.00''N, 18°25'50.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2020-06-30
nálezce: Petr Hubatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no PH20/380; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 14256977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



43

6576c

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Mor. Slez. Beskydy - Radhošťské Beskydy, distr. Frýdek-Místek, Bílá, Okrouhlice (743 m), 0,8 km JV od vrcholu
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'32.64''N, 18°24'19.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-02
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009916

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Bílá: údolí Bumbalského potoka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'42.22''N, 18°24'12.69''E, ± 900m
nadmořská výška: 689 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2016-05-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215020

6576d

původní jméno: orig.: Euphorbia platyphyllos; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Moravia, distr. Frýdek-Místek. Bílá: údolí potoka Smradlavy j. obce; při kraji silnice. S. m. 600 m. 492515 N, 182655 E
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'15.00''N, 18°26'55.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-06-20
nálezce: Daniel Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy; Q 6576d;
ID: 13969309

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bílá: v pobřežních křovinách podél potoku Velká Smradlavá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'9.38''N, 18°26'45.66''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-08-27
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016350

původní jméno: orig.: Euphorbia platyphyllos; Cimalová 2006-01-20: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Úd. Smradlávky, u cesty
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'9.38''N, 18°26'45.66''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-08-06
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



44

původní jméno: orig.: Euphorbia virgata; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Bílá, údolí Smradlavy
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'9.38''N, 18°26'45.66''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-07
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016882

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Bílá: v příkopu na okraji smíšeného lesa v údolí potoka Smradlávky
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'22.43''N, 18°26'51.18''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-09-17
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087864

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Bílá (distr. Frýdek-Místek): okraj lesní cesty u západního okraje přírodní památky Lišková
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'8.90''N, 18°26'46.10''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-08-26
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186818

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Bílá (distr. Frýdek-Místek): okraj lesní cesty u severního okraje národní přírodní rezervace Salajka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'14.20''N, 18°24'59.70''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-08-26
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186819

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Bílá: Čurabský klauz
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'50.03''N, 18°28'26.59''E, ± 9m
nadmořská výška: 672 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2019-08-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14021870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



45

6646b

původní jméno: orig.: Tithymalus esula subsp. esula; M. Ducháček 2021: Euphorbia stricta
lokalita: Plánice, v obci
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'21.91''N, 13°28'29.18''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-07-13
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL PŘC366/261; podle p. Čížka druh rostl v centru obce Plánice u náměstí (pozn. I. Matějková 2022)
původnost: nepůvodní
ID: 14126419

6669b

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Lobodice (okr. PR), Chrbovský les, u les. cesty, ca 2 km VJV–JV obce
nejbližší obec: Lobodice, okres Přerov
souřadnice: 49°23'29.68''N, 17°19'2.61''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-08-01
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma;
ID: 14009980

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Kojetín - Horní les
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'10.06''N, 17°19'53.00''E, ± 1200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948-07
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14050051

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Kojetín, cesta ke Včelínu.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'33.40''N, 17°19'52.50''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944-08-10
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10241; lokalita leží ve dvou čtvercích: 6669b a 6670a (pozn. M. Ducháček 2020)
ID: 14060980

6670a

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Kojetín - Včelín
nejbližší obec: Chropyně, okres Přerov
souřadnice: 49°21'27.00''N, 17°20'27.00''E, ± 1200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946-07-18
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13969336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



46

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Kojetín: Včelín, příkop u cesty
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'34.35''N, 17°20'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946-07-07
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14050050

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Haná, Kojetín, okraj luž. lesa (cca 190 m n. m.) – pospolitě.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'35.86''N, 17°20'15.40''E, ± 2000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-08-15
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965823, PR 965824 (2 doklady)
ID: 14173427

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Haná, Kojetín, o. Přerov, u lužního lesa.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'35.86''N, 17°20'15.40''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-08-21
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965826
ID: 14173428

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Kojetín: příkop u lesa na Včelíně.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'31.18''N, 17°20'24.29''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1951-08-06
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179735

6670c

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: okraj cesty na mýtině v Mlýnském lese již. od Chropyně, roztr.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'53.64''N, 17°22'55.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-07-04
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14050041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



47

původní jméno: orig.: Euphorbia platyphyllos; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. V plešovském lese, půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'24.95''N, 17°22'33.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-08-02
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14050065

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia platyphyllos; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Flora moravica. – Chropyně u Kojetína, lužní les, na jižním okraji.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'30.28''N, 17°22'3.05''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-16
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 965539, PR 965540 (2 doklady)
ID: 14173424

původní jméno: orig.: Euphorbia platyphylla; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Kroměříž: na křovité mýtině v Plešovském lese, 190 m n. m., aluviální hlinitá půda.
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'23.20''N, 17°22'37.80''E, ± 1500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-08-02
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. Zavřel [= Hynek Zavřel]
ID: 14179746

6671b

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Hlinsko pod Hostýnem, stráň u železniční stanice
nejbližší obec: Hlinsko pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'16.48''N, 17°37'58.82''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-09-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 28/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666488

6672a

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Chvalčov, Na Bystřičkách, pravý břeh potoka
souřadnice: 49°23'6.00''N, 17°44'24.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1970-07-17
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1969683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



48

6672b

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Rajnochovice, pravý břeh potoka Rosošný
souřadnice: 49°23'41.00''N, 17°48'7.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1970-07-13
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1969667

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Rajnochovice, Rosošné, pravý břeh potoka Rosošný
souřadnice: 49°23'41.00''N, 17°48'7.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1969-06-24
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1969535

6672c

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: [nečit.] Lukov, les. údolí za pilou (u cesty)
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°18'21.74''N, 17°44'7.55''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1927-07-27
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14050178

6672d

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: 6672-42
souřadnice: 49°20'15.01''N, 17°48'45.01''E, ± 2056m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013
nálezce: Martin Dančák
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11227304

6673a

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia or. Vsetín, Kateřinice u silnice
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'56.00''N, 17°53'9.00''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1926-08-24
nálezce: Gustav Adolf Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: separated from BRNU 293795 (Euphorbia platyphyllos); ex herb. G. Říčan; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13969338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



49

původní jméno: orig.: Tithymalus platyphyllos; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Vsetínská kotlina, Kateřinice, vlhký příkop při okraji cesty na V svahu vrchu Dubcová, Z obce
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'50.29''N, 17°52'39.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-07-23
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 14010046

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena Moravy. Sevz. Vsetína Ratiboř, sev. silnič. příkop u silnice do Kateřinic, pískovec, roztroušeně
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'17.71''N, 17°54'41.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-08-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 782;
ID: 14050044

původní jméno: orig.: Euphorbia platyphylla; anonymus s. d.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Květena Moravy. – Sevz. Vsetína, Ratiboř: sev silnice do Kateřinic, pískovec, c. 350 m [n. m.], sil. příkop, roztroušeně.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'17.66''N, 17°54'42.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-08-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179737

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: intravilán obce od kostela k posledním domům u silničky směrem na Končiny
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'57.00''N, 17°52'55.00''E
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769304

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: louky, okraje lesů, meze a křoviny mezi okrajem obce (ca 0,4 km Z od kostela) a PR Dubcová (ca 0,7 km ZSZ od kostela)
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'55.00''N, 17°52'37.00''E
nadmořská výška: 410-480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



50

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: cesta od statku pod vrchem Dubcová (ca 1,1 km Z od kostela v obci) do obce
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'49.00''N, 17°52'39.00''E
nadmořská výška: 420-520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769784

6673b

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Vsetínská kotlina, Ratiboř, v příkopu u staré cesty k Jablůnce, ca 1 km V obce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'10.72''N, 17°55'35.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997-09-05
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 14009918

původní jméno: orig.: Tithymalus strictus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Vset. kotl., Ratiboř, vlhká cesta na okraji lesa, ca 1 km SVV obce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'19.63''N, 17°55'23.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-08-07
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009915

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Čechoslovakia, Moravia, distr. Vsetín: ad declivia gramin. loco Machule [nenalezeno] supra Jablunka, alt. 570 m [s. m.].
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'47.25''N, 17°58'25.67''E, ± 1500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-04
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 12795
ID: 14179725

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Květena Moravy. – Sev. Vsetína: Jablůnka, „u Kotrlů“ [nenalezeno], pískovec, c. 400 m [n. m.], u cesty.
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'59.20''N, 17°57'1.45''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-07-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no: 1353
ID: 14179740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



51

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Čechoslovakia, Moravia, distr. Vsetín: ad declivia merid. fruticosa "Dubí" dicta supra viam publicam inter vic. Jablůnka et
Ratiboř, 350 m [s. m.].
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'17.98''N, 17°56'5.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-07-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 12640
ID: 14179724

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Vsetín (distr. Vsetín): okraj lesní cesty u samoty Ohýřov, asi 2,0 km SZ od vsetínského zámku
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'15.20''N, 17°58'52.40''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-08-30
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186822

6673c

původní jméno: orig.: Tithymalus platyphyllos; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Hostýnské vrchy, Hošťálková, břeh potoka při S úpatí vrchu Vysoký Grúň v údolí Štěpková, JZ obce
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'51.30''N, 17°51'49.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997-07-24
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010047

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Hošťálková (distr. Vsetín): okraj silnice pod kamenolomem v údolí Štěpková, asi 2,0 km J od evangelického kostela
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'18.60''N, 17°52'39.40''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2011-07-19
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186820

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Hošťálková (distr. Vsetín): lesní cesta v prostoru mezi samotami Pivovařiska, Hrabí a Baťková, asi 3,6 km JJV od
evangelického kostela
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'32.00''N, 17°53'31.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-08-12
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



52

6673d

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Vsetínská kotlina, Semetín, u potoka při J okraji obce
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'35.10''N, 17°56'53.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-10
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009917

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Flora Moraviae orient. – Vsetín: in arvis, ad viarum margines etc.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'26.60''N, 17°59'44.83''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1884-07-26
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179734

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Flora Moraviae orient. – Vsetín: na rolích u Žambochovy chrasti aj. [asi vrch Žamboška?].
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'5.65''N, 17°58'22.69''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1884-07-26
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179743

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: okraj silnice podél Semetínského potoka, ca 0,5 km Z - 1,9 km JJZ od vrcholu Ostrá hora (475 m)
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'53.20''N, 17°57'13.40''E, ± 800m
nadmořská výška: 375-430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780556

6674a

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena Moravy. Sev. Vsetína Jablůnka „u Kotrlů“, pískovec, u cesty
nejbližší obec: Vsetín-Horní Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'36.58''N, 18°1'18.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-07-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 1353;
ID: 14050055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



53

6674b

původní jméno: Euphrasia cf. stricta J.F.Lehm.
lokalita: Halenkov - Svrčín: lesní cesty cca 1,5 km SSZ od osady, CHKO Beskydy, lesní cesta
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'22.59''N, 18°5'58.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C 6 mm dlouhá
ID: 13610798

6674d

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hovězí, příkop silnice pod Hřebíkem
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'8.69''N, 18°5'17.69''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1925-07-17
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Euphorbia platyphyllos a E. stricta;
ID: 14018945

6675a

původní jméno: orig.: Euphorbia virgata; B. Křísa 1990: Tithymalus platyphyllos subsp. platyphyllos; M. Ducháček 2020: Euphorbia
platyphyllos subsp. platyphyllos; M. Ducháček 2022: Euphorbia stricta
lokalita: Beskydy, v údolí potoka pod Vys. Tanečnicí u Nov. Hrozenkova; 800 m [n. m.].
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'3.01''N, 18°11'31.24''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-07-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42131
ID: 14219290

6771b

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Zlín-Mladcová (distr. Zlín), mokřiny a příkopy podél lesní cesty, žlutě značené turistické cesty v délce 0,5 km
od rozcestí Soudná 0,46 km S od Zadního vrchu (423 m)
nejbližší obec: Zlín-Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'52.00''N, 17°38'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-09-19
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní souřadnice: 491552, 173513;
ID: 14049865

6772c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



54

původní jméno: orig.: Tithymalus sp.; J. Danihelka 2022: Euphorbia stricta;
lokalita: SV u Gottwaldova (okraj), navážky hlíny u levého břehu Fryštáckého potoka (= Januštice), na volnějším slunném místě na
svážku obráceném k JZ
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'29.72''N, 17°41'23.20''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1988-07-10
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dvě rostliny;
ID: 14135581

6772d

původní jméno: Euphorbia stricta
lokalita: Slušovice: okolí fy Oxalis
nejbližší obec: Slušovice, okres Zlín
souřadnice: 49°14'33.49''N, 17°47'51.29''E, ± 90m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2017-07-17
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Batoušek
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556090

6773a

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vizovice. Vizovické vrchy, bučina 2 km S od Jasenné. S. m. 495 m
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°16'30.00''N, 17°53'52.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-08-30
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13969308

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena Moravy. Morava východní, Jasenná, hájek, humusovitá, roztroušeně
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°15'20.83''N, 17°53'33.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1949-06-05
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14050038

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Všemina, úhory k Deštné
nejbližší obec: Všemina, okres Zlín
souřadnice: 49°16'17.63''N, 17°51'13.57''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1927-08-10
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14050172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



55

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Na úhorech v Syráchově [= Syrákov] u Liptále četně.
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'23.00''N, 17°54'19.70''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1885-07-30
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179732

6773b

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Valašská Polanka, okraj Prlovské cesty
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'16.97''N, 17°58'33.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-08-05
nálezce: A. Černotík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009920

původní jméno: orig.: Euphorbia dulcis; J. Danihelka 2021: Euphorbia stricta;
lokalita: Moravia, distr. Vsetín. Liptál: lesní cesta jižně obce, místy hojně; 460 m s. m. Zem. souř.: 491729.9 N & 175614.0 E ± 500 m
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'29.90''N, 17°56'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2019-07-19
nálezce: Daniel Szokala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no DS-842; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina; Q 6773ba;
ID: 14181190

6773c

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. 79. Zlínské vrchy, 6773c, Lutonina (distr. Zlín), PP Průkopa, těleso nedostavěné železniční trati 1,7 km SV od
obce, 491439 N, 175417 E. S. m. 410 m
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'39.00''N, 17°54'17.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-07-03
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13969305

původní jméno: orig.: Euphorbia platyphyllos; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Vizovické vrchy. Jasenná: PP Průkopa, levá strana silnice směr Ublo, vlhký příkop
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°14'40.64''N, 17°54'15.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-07-19
nálezce: Petra Hanáková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



56

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Lutonina (distr. Zlín), PP Průkopa, těleso nedostavěné železniční trati 1,7 km SV od obce
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'39.00''N, 17°54'17.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-07-03
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049861

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena Moravy. Morava východní, Bratřejov, břeh potoka, při silnici u pily, jíl, ojediněle
nejbližší obec: Bratřejov, okres Zlín
souřadnice: 49°13'28.75''N, 17°54'22.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1948-06-13
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049856

6773d

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Údolí Trubiska, u cesty u louky uprostřed údolí
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'13.48''N, 17°59'6.65''E, ± 800m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2000-08-01
nálezce: A. Černotík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009921

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava východní, Bratřejov, břeh potoka, při silnici u pily, jíl, ojediněle
nejbližší obec: Bratřejov, okres Zlín
souřadnice: 49°12'50.15''N, 17°55'0.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1948-06-13
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018988

6774a

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Vsetínská kotlina, Ústí u Vsetína, křoviny při železniční stanici při JV okraji obce směrem k Leskovci
nejbližší obec: Ústí, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'41.64''N, 18°0'17.92''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-08-20
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



57

původní jméno: orig.: Euphorbia platyphyllos, 2013-01-09: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Javorníky: Hovězí-Hořansko, pastviny pod Stříbrníkem jv. od obce
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'29.69''N, 18°3'12.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016689

6774c

původní jméno: Euphorbia stricta L.
lokalita: Pulčín - lesní asfaltka u rozcestí v údolí Půlčínského potoka SV od osady Popelišovy Paseky, CHKO Beskydy, vlhká lesní cesta
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'53.03''N, 18°3'57.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13610791

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: vých. Mor., Valašské Klobuky, obec Pulčín, okraj pole u obce
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'13.28''N, 18°4'43.64''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1970-08-24
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 35665
ID: 14061880

6868c

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta;
lokalita: Moravia, distr. Vyškov. Snovídky: okraj lesní cesty pod hrází rybníčka v údolí zvaném V Hluboké asi 2,3 km Z od kóty
Hradisko (361 m); 300 m s. m. Zem. souř.: 490719 N & 170438 E
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'19.00''N, 17°4'38.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2020-08-23
nálezce: Petr Hubatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no PH20/296; distr. phytogeogr. 77a Ždánický les;
ID: 14181189

6869b

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: distr. Kroměříž: Cetechovice. U lesní cesty (červená tur. zn.) 3,2 km JV obce, tj. 1,5 km JV vrchu Vlčák
nejbližší obec: Cetechovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'5.07''N, 17°17'38.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-08-10
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



58

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Salaš, Salašská hájovna 3 km SZ obce, kraj cesty
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'37.06''N, 17°18'34.06''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-08-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009669

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Salaš, údolí Salašky 2 km SZ obce, okraj cesty
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'5.89''N, 17°19'18.91''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-08-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009670

původní jméno: orig.: Euphorbia serrulata; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Chřiby, Salaš, horní část údolí nad obcí, 10.7.1987. [Okr. Uherské Hradiště, Chřiby, Salaš, horní část údolí nad obcí, údolí
potoka Salašky nad obcí Salaš, (Salašský potok, žlutá turist. značka)].
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'35.65''N, 17°18'37.15''E, ± 1200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-10
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; schedu doplnil J. Zázvorka; leg. orig.: J. Holub (et. J. Zázvorka)
ID: 14062139

6869c

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž: Střílky. U lesní cesty 1,2 km JZ obce, d. vzác. S. m. 440 m
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'52.00''N, 17°12'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-08-04
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pluhař no 119; 2 sheets (see BRNU 524392); distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13969330

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž: Střílky. U lesní cesty nedaleko motorestu 2,3 km V obce – zřídka. S. m. 480 m
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'18.00''N, 17°14'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1986-08-04
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pluhař no 1110; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13969331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



59

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: distr. Kroměříž: Koryčany, Vršava, paseka 2 km V obce
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'7.46''N, 17°11'35.15''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-05
nálezce: Jana Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009668

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: travnatý okraj lesa již. nad Koryčanskou přehradou (Chřiby), roztr.
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'44.89''N, 17°12'8.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1974-06-24
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14050036

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: travnatá lesní cesta v revíru U tří dubů nad Koryčan. přehradou (Chřiby), hoj. roztr.
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'41.80''N, 17°11'40.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1974-08-11
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14050037

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Distr. Kroměříž. U lesní cesty 3 km SV od obce Lískovec 21 km JZ Kroměříže.
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'57.60''N, 17°13'10.92''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-06
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 94998
ID: 14060982

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Chřiby – les mezi Lískovcem a Stupavou
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'13.22''N, 17°12'28.28''E, ± 1500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53032
ID: 14061876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



60

původní jméno: orig.: Euphorbia cf. platyphyllos; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Chřiby – les mezi Lískovcem a Stupavou
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'13.22''N, 17°12'28.28''E, ± 1500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 30051, ROZ 53039
ID: 14061877

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; rev. B. Křísa et J. Chrtek 1989; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Sev. okraj Chřibů (již. Morava) Lískovec --> cesta do Stúpavy, lesní okraj cesty asi 4 km od Stúpavy.
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'7.53''N, 17°11'48.06''E, ± 600m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: V. Žíla
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 53543
ID: 14129217

6869d

původní jméno: orig.: Tithymalus platyphyllos; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Staré Hutě - u silnice. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'53.00''N, 17°16'45.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984-07-20
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13969304

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Uh. Hradiště: Buchlovice směrem k Buchlovu
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'2.00''N, 17°19'22.00''E, ± 1200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-07-13
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13969335

původní jméno: B. Trávníček: Tithymalus strictus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Uh. Hradiště, Staré Hutě, údolí Kyjovky 1 km SSV obce
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'25.38''N, 17°17'9.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000-06-25
nálezce: Zuzana Krupičková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



61

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: distr. Kroměříž: Střílky. U cesty u motorestu 2,4 km V obce
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'15.10''N, 17°14'55.44''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-16
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009913

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Chřiby, St. Hutě, v okolí [nečit.] červ. turist. značky, u asfaltové les. cesty na Vlčák, ca 1,8 km SV obce
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'45.24''N, 17°17'45.59''E, ± 300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-09-21
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma;
ID: 14009979

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Buchlovice (distr. Uherské Hradiště), ochranné pásmo na severním okraji PR Holý kopec, mokřadní louka a
mokřady na staré lesní cestě 4,5 km ZSZ od kostela
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'29.00''N, 17°17'4.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013-07-24
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049871

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Stupava: příkop a křovinatý násep na severní straně křižovatky obecní silnice a silnice E50
400 m VSV–SV od kostela sv. Klimenta; 367 m s. m. Zem. souř.: 490731 N & 171535 E
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'31.00''N, 17°15'35.00''E
nadmořská výška: 367 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2020-08-17
nálezce: Petr Hubatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no PH20/378; 2 sheets (see BRNU 684461-a); distr. phytogeogr. 77c Chřiby; asi 30 rostlin;
ID: 14256978

6870a

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: distr. Chřiby: Salaš. Mezi vrchem Bunč a chatou Hubertka u cesty (nad potokem) 3,6 km SSZ obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'19.18''N, 17°20'3.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-20
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



62

původní jméno: orig.: Euphorbia serrulata, 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Chřiby. Salaš, od hájovny Vápenky k chatě Bunč
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'53.83''N, 17°20'52.18''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009575

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Flora moravica: Salaš, okraj písčité lesní cesty mezi obcí a Hubertkou u zelené značky, ca 1,3–1,5 km S obce, roztr.
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'8.42''N, 17°20'35.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 9456;
ID: 14050018

původní jméno: orig.: Tithymalus verrucosus; J. Danihelka 2021: Euphorbia stricta;
lokalita: Morava, kopce Chřiby - střední část, při zeleně značené široké lesní cestě z obce Salaš do chaty Bunč, asi uprostřed
vzdálenosti, osluněný volný okraj cesty vedoucí bukovým lesem, v řídkém porostu jiných druhů až na volnějších místech
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'31.38''N, 17°20'26.26''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1983-06-25
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: menší řídká skupina větších rostlin a menší rostliny v bližším okolí jednotlivě;
ID: 14135464

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2022: Euphorbia stricta;
lokalita: Chřiby - střední část, při zeleně značené lesní cestě JZ nedaleko chaty Bunč, více rostlin na slunném hlinitém okraji cesty v
řídkém porostu jiných druhů. Kolem bukové lesy
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'28.02''N, 17°20'17.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1983-06-25
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135666

původní jméno: orig.: Euphorbia platyphyllos; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Bohemoslovacia, Moravia merid., montes Chřiby, pagus Salaš: ad viam silvaticam (= via turistica viride signata) in dorso
inter casam venatoriam Hubertka et pagum Salaš. Alt. 400–450 m s. m.
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'20.68''N, 17°20'30.69''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 818554, PR 818555 (2 doklady)
ID: 14173425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



63

6870c

původní jméno: orig.: Euphorbia serrulata; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Chřiby – Salašské polesí
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'29.56''N, 17°20'26.54''E, ± 3000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-10
nálezce: P. Pyšek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRA 15075
ID: 14062140

6873c

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Lipová: asi 1,7 km jv. od kaple sv. Václava; okraj paseky; 400 m s. m.
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'40.00''N, 17°53'59.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-10-11
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Fajmon no 2175; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy; Q 6873-34;
ID: 13969312

6967b

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Slavkov: nad Zdravou Vodou
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'10.00''N, 16°57'3.00''E, ± 2000m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1935-06-16
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13969333

6969a

původní jméno: D. Dvořák: Euphorbia platyphyllos; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Moravia, Chřiby, distr. Kroměříž. Koryčany: u lesní cesty asi 2,3 km jjv. kostela v obci; na kraji křovin při lesní cestě. S. m. 460
m. 490510 N, 171032 E
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'10.00''N, 17°10'32.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-06-06
nálezce: Daniel Dvořák; Jan Běťák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 77c Chřiby; Q 6969a;
ID: 13969311

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Vřesovice – Koryčany, 3.8.1986. [Okr. Hodonín, mezi obcemi Vřesovice a Koryčany].
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'41.47''N, 17°11'43.72''E, ± 3000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1986-08-03
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu doplnil J. Zázvorka
ID: 14062141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



64

6969b

původní jméno: B. Trávníček: Tithymalus strictus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Uh. Hradiště, Buchlovice, okolí sirovodíkového pramene u kaple na Smraďavce
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'41.68''N, 17°19'4.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000-06-30
nálezce: Zuzana Krupičková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009923

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Flora moravica: Osvětimany, okraj cesty lisnatým lesem na J svahu kopce Vlčák, SV obce, roztr.
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'29.70''N, 17°16'5.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-09
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 9454;
ID: 14050017

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Flora moravica: Osvětimany, u cesty v údolí potoka Dlouhá řeka, ca 0,7 km Z od místa zv. Na pile, SV obce, roztr.
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'52.09''N, 17°16'19.59''E, ± 700m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-09
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka no 9453;
ID: 14050019

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Uh. Hradiště - Buchlovice, W okraj lesa 3 km záp. obce
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'43.80''N, 17°17'49.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1969-07-30
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 42699;
ID: 14050042

původní jméno: orig.: Euphorbia serrulata; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Chřiby, Osvětimany, Vlčák – Dlouhá Řeka, 9.7.1987. [Okr. Uherské Hradiště, Osvětimany, mezi vrchem Vlčák a osadou
Dlouhá Řeka sv. od obce].
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'34.25''N, 17°16'59.45''E, ± 600m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-09
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu doplnil J. Zázvorka; leg. orig.: J. Holub (et. J. Zázvorka)
ID: 14062138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



65

6970c

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Uherský Ostroh: les Pod Tatarovy asi 2,4 km SZ od kostela v obci; kraj cesty u světliny v
listnatém lese. S. m. 173 m.; zeměp. souř.: 490009 N, 172211 E
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'9.00''N, 17°22'11.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-07-08
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no HG13-238; 2 sheets (see BRNU 632206-a); distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13969315

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia orient.: Uherský Ostroh, in sylva caedua "Singulární les"
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'3.00''N, 17°22'43.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-23
nálezce: Josef Podpěra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 1140. Euphorbia stricta;
ID: 14018958

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia orient.: Uherský Ostroh, in sylva caedua „Singulární les“
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'0.53''N, 17°22'39.27''E, ± 1200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-20
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1140. Euphorbia stricta;
ID: 14050052

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Moravia orient.: Uherský Ostroh, in sylva caedua „Singulární les“
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'0.53''N, 17°22'39.27''E, ± 1200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-20
nálezce: Josef Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1140. Euphorbia stricta;
ID: 14135655

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2021: Euphorbia stricta
lokalita: Moravia orient., Uherský Ostroh: in sylva caedua „Singulární les“, ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'15.23''N, 17°22'53.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1140. Euphorbia stricta; 3 doklady
ID: 14179741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



66

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Uherský Ostroh: Singulární les.
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'15.23''N, 17°22'53.79''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179748

6972b

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Přečkovice: asi 1,1 km z.–zjz. od zvonice na návsi; ruderalizované místo s
vysokobylinnou vegetací na vlhké stráňce pod silnicí; 340 m s. m.
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'13.00''N, 17°46'0.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-15
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Fajmon no 2063; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; Q 6972-23;
ID: 13969313

původní jméno: orig.: euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bílé Karpaty lesní, obec Přečkovice u města Luhačovice, louka asi 1 km Z od obce
nejbližší obec: Bojkovice-Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'23.00''N, 17°45'58.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08-09
nálezce: K. Konečná
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009926

6973d

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Štítná nad Vláří (distr. Zlín): u lesní silnice na SZ svahu vrchu Javorník
nejbližší obec: Štítná nad Vláří-Popov, okres Zlín
souřadnice: 49°1'53.00''N, 17°59'22.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-17
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186817

6974c

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Bílé Karpaty lesní, Svatý Štěpán, lesní cesta u kamenolomu při JZ okraji obce (pod osadou Okrajky)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'21.76''N, 18°1'10.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-11
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



67

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2020: Euphorbia stricta;
lokalita: Bílé Karpaty: Štěpán, údolí Bukového potoka při cestě na vrch Chladný
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°2'4.23''N, 18°0'39.56''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-07-05
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019030

7070a

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia orient.: Uherský Ostroh, in sylva caedua "Singulární les"; ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'58.00''N, 17°22'22.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 374044); distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 1140.
Euphorbia stricta;
ID: 13969332

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh, paseka v Singulárním lese
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'58.00''N, 17°22'22.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13969334

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Morava orient.: Uherský Ostroh, in sylva caedua „Singulární les“, ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'42.08''N, 17°22'56.11''E, ± 2500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 50831; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 1140. Euphorbia stricta
ID: 14060983

původní jméno: orig.: Euphorbia serrulata; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Bohemoslovacia, Moravia merid., Veselí nad Moravou: in luco inter fl. Nová Morava et locum Zarazický Výkaz. Alt. 170 m. s.
m.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'3.14''N, 17°19'57.87''E, ± 700m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-09
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 818578
ID: 14173434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



68

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Moravia orient.: Uherský Ostroh, in sylva caedua „Singulární les“, ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'58.00''N, 17°22'22.00''E, ± 1800m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 250552, PR 965828, PR 965829, PR 965830 (4 doklady); Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1140.
Euphorbia stricta
ID: 14173433

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Moravia orient.: Uherský Ostroh, in sylva caedua „Singulární les“, ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'58.00''N, 17°22'22.00''E, ± 1800m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 9235; Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1140. Euphorbia stricta
ID: 14189337

7171b

původní jméno: orig.: Euphorbia serrulata; J. Danihelka 2022: Euphorbia stricta;
lokalita: Flora Moraviae. Bílé Karpaty - Nová Lhota, Vápenky, lesní cesty JV obce, v příkopě
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'14.87''N, 17°38'14.01''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-09
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135665

7267d

původní jméno: orig.: Euphorbia stricta; M. Ducháček 2020: Euphorbia stricta
lokalita: Flora moravica. – Břeclava: Kostice.
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'32.46''N, 16°59'41.82''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06-29
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121037
ID: 14173437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023




